
 1 

Provincia del Chubut 
   PODER JUDICIAL 

          ---- 

Autos:  “ELECCIONES CONSEJO CONSULTIVO 
ESCUELA DE CAPACITACIÓN JUDICIAL – 
Magistrados y Funcionarios – Año 2019” 
(Expte. N° 1854-E-2018).----------------------------- 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA ADMINISTRATIVA 

                                                

Nº  01 /SROE/2019 

 

 

RAWSON,  30 de enero de 2.019.- 

 

------ VISTO: ------------------------------------------------------------------- 

 

------ La Resolución de Superintendencia Administrativa Nº 

01/SROE/18, mediante la cual se convoca a elecciones para 

representante de los Magistrados y Funcionarios por cada una de la 

Circunscripciones Judiciales de la Provincia a fin de renovar 

parcialmente el Consejo Consultivo de la Escuela de Capacitación 

Judicial, para el día 20 de febrero de 2019.---------------------------------- 

 

------ CONSIDERANDO: ---------------------------------------------------- 

 

----- Que corresponde establecer los lugares físicos de ubicación de las 

mesas receptoras de votos y la designación de autoridades de mesa.---- 

 

------ Por ello la Superintendencia del Superior Tribunal de Justicia de 

la Provincia del Chubut, -------------------------------------------------------  

                                                 

------------------------------- R E S U E L V E : ------------------------------ 

 

------ 1º) ESTABLECER como lugar físico para la instalación de las 

mesas electorales las Bibliotecas del Poder Judicial de la ciudades de 

Trelew, Puerto Madryn, Esquel y Comodoro Rivadavia, en el edificio 



 2 

de tribunales de Sarmiento, en el Juzgado Civil, Familia, Comercial, 

Laboral, Rural y de Minería de Lago Puelo y en la Escuela de 

Capacitación Judicial.----------------------------------------------------------- 

 

------ 2º) DISPONER que las elecciones se llevarán a cabo en el 

horario de 08:00 a 12:00 hs. --------------------------------------------------- 

 

------ 3º) DESIGNAR presidente de Mesa en la ciudad de Trelew al 

señor Presidente de la Excma. Cámara de Apelaciones, Dr. Sergio 

Rubén LUCERO; en la ciudad de Puerto Madryn, al señor 

Presidente de la Excma. Cámara de Apelaciones, Dr. Heraldo 

Enrique FIORDELISI; en la ciudad de Esquel, al señor Presidente 

de la Excma. Cámara de Apelaciones, Dr. Günther Enrique FLASS; 

en la ciudad de Comodoro Rivadavia a la señora Presidente de la 

Excma. Cámara de Apelaciones, Dra. Graciela Mercedes GARCÍA 

BLANCO;  en la ciudad de Sarmiento al señor Juez Letrado de 1ra. 

Instancia en lo Civil, Comercial, Laboral, Rural y de Minería, Dr. 

Gustavo Miguel ANTOUN; en la ciudad de Lago Puelo, al señor 

Juez Letrado de 1ra. Instancia en lo Civil, Familia, Comercial, Laboral, 

Rural y de Minería, Dr. Guillermo Fernando GREGORIO; en la 

ciudad de Rawson, al señor Juez Letrado de 1ra. Instancia en lo Civil, 

Comercial, Laboral, Rural y de Minería, Dr. Carlos Alberto TESI.---- 

 

------ 4°) FACULTAR a los presidentes de mesa para designar a 

funcionarios y empleados que estimen necesarios para colaborar en el 

acto comicial y la ubicación de las respectivas urnas.---------------------- 

 

------ 5°) LA ESCUELA DE CAPACITACIÓN tomará los recaudos 

pertinentes para asegurar la mayor difusión del acto electoral entre los 



 3 

Provincia del Chubut 
   PODER JUDICIAL 

          ---- 

Autos:  “ELECCIONES CONSEJO CONSULTIVO 
ESCUELA DE CAPACITACIÓN JUDICIAL – 
Magistrados y Funcionarios – Año 2019” 
(Expte. N° 1854-E-2018).----------------------------- 

Magistrados y Funcionarios de las respectivas Circunscripciones 

Judiciales.------------------------------------------------------------------------- 

 

------ 6°) LOS PADRONES de votantes a utilizar en el acto electoral, 

serán los que oportunamente remitirá la Superintendencia 

Administrativa del Superior Tribunal de Justicia.-------------------------- 

 

------ 7º) REGÍSTRESE, comuníquese y archívese.----------------------- 

Fdo.: Dr. Alejandro Javier PANIZZI – Dr. Mario Luis VIVAS.--------- 


